



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DELEGATURA w ŁODZI

Aleja Piłsudskiego 8
90-051 Łódź, P - 73
Tel. (0-42) 636-36-89, Fax (0-42) 636-07-12
E-mail: lodz@uokik.gov.pl

L.dz. RŁO- 420-1/04-AK-

Łódź, dnia 30 grudnia 2004 r.

DECYZJA Nr RŁO 35/2004

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 86, poz. 804, ze zm.) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (Dz. U. Nr 18 poz. 172, ze zm.), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wszczętego na wniosek Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu, ul. Przemysłowa 3, 99-400 Łowicz i Toruńskiej Spółdzielni Mleczarskiej, ul. Chrobrego 64/80, 87-100 Toruń

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

wydaje się zgodę na dokonanie koncentracji polegającej **na połączeniu** Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu, ul. Przemysłowa 3, 99-400 Łowicz i Toruńskiej Spółdzielni Mleczarskiej, ul. Chrobrego 64/80, 87-100 Toruń.

Uzasadnienie

W dniu 16 grudnia 2004 r. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu, ul. Przemysłowa 3, 99-400 Łowicz (zwana dalej OSM w Łowiczu) i Toruńska Spółdzielnia Mleczarska, ul. Chrobrego 64/80, 87-100 Toruń (zwana dalej TSM w Toruniu) zgłosiły Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (dalej zwany Prezes Urzędu) zamiar połączenia na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity: Dz. U z 2003 r. Nr 86, poz. 804 ze zm.) - zwana dalej ustawa o ochronie (...). Koncentracja zostanie przeprowadzona w trybie art. 96 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (tekst jednolity: Dz. U. 2003 r., Nr 188, poz. 1848, ze zm.).

Zgłoszenie zostało opłacone zgodnie z art. 77 ust. 1 ustawy o ochronie (...) oraz rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2001 r. w sprawie wysokości opłat od wniosków o wszczęcie postępowania antymonopolowego oraz trybu ich uiszczania (Dz. U. Nr 34, poz. 404). Zamiar koncentracji podlegał zgłoszeniu Prezesowi Urzędu. Łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekraczał ustawowy próg równowartości 50 000 000 euro. Prezes Urzędu

stwierdził, że brak było przesłanek wyłączających obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji.

Podstawę zgłoszenia zamiaru koncentracji stanowiła Uchwała Nr 6/2004 Rady Nadzorczej OSM w Łowiczu, podjęta w dniu 14 grudnia 2004 r. i Uchwała Nr 6/2004 Rady Nadzorczej TSM w Toruniu z dnia 23 listopada 2004 r. W ww. uchwałach Rady Nadzorcze zaakceptowały zamiar połączenia ww. Spółdzielni, poprzez przejęcie TSM w Toruniu przez OSM w Łowiczu. Prezes Urzędu uznał, że zgłoszenie nastąpiło na etapie zamiaru koncentracji.

W związku z tym, na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie (...), postanowieniem nr 1 z dnia 20 grudnia 2004 r. Prezes Urzędu wszczął na wniosek OSM w Łowiczu i TSM w Toruniu postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji w zakresie objętym ww. zgłoszeniem z dnia 16 grudnia 2004 r.

Koncentracja spełniała przesłanki art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie (...). Połączenie polegało na przejęciu TSM w Toruniu przez OSM w Łowiczu. Po połączeniu TSM w Toruniu zostanie zakładem produkcyjnym OSM w Łowiczu.

Zgłaszający zamiar koncentracji zadeklarowali, że przyczyną koncentracji jest dążenie do wzmocnienia potencjału technologicznego Spółdzielni oraz uzyskanie lepszych wyników ekonomicznych poprzez obniżenie kosztów produkcji, pełne wykorzystanie zdolności technologicznych zakładów przetwórczych, poszerzenie asortymentu produkowanych wyrobów i obniżenie nakładów na reklamę i marketing oraz stworzenie własnej sieci sprzedaży detalicznej w dużych ośrodkach miejskich.

Przedmiotem faktycznej działalności OSM w Łowiczu jest: przetwórstwo mleka i wyrób serów (PKD 15.51.Z), sprzedaż hurtowa wyrobów mleczarskich, jaj, olejów i tłuszczów jadalnych (PKD 51.33.Z), nie wyspecjalizowana sprzedaż hurtowa żywności, napojów i wyrobów tytoniowych (PKD 51.39.Z), sprzedaż detaliczna w nie wyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych (PKD 52.11.Z), pozostała sprzedaż detaliczna poza siecią sklepową (PKD 52.63.Z) oraz działalność usługowa związana z uprawami rolnymi (PKD 01. 41.A), działalność usługowa związana z chowem i hodowlą zwierząt (PKD 01. 42.Z), produkcja pasz dla zwierząt gospodarskich (PKD 15.71.Z), produkcja wód mineralnych i napojów bezalkoholowych (PKD 15.98.Z), działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy maszyn i konserwacji maszyn rolniczych i leśnych (PKD 29.32.B), produkcja ciepła (pary wodnej i gorącej wody) (PKD 40.30.A), sprzedaż detaliczna paliw (PKD 50.50.Z), towarowy transport drogowy pojazdami wyspecjalizowanymi (PKD 60.24.A), magazynowanie i przechowywanie towarów w pozostałych składowiskach (PKD 63.12.C), wynajem nieruchomości na własny rachunek (PKD 70.20.Z), wynajem pozostałych środków transportu lądowego (PKD 71.21.Z), badania i analizy techniczne (PKD 74.30.Z), działalność związana z pakowaniem (PKD 74.82.Z), działalność weterynaryjna (PKD 85.20.Z), odprowadzanie ścieków (PKD 90.00.D).

TSM w Toruniu prowadzi działalność w zakresie przetwórstwa mleka i wyrobu serów (PKD 15.51.Z).

Rynkami produktowymi właściwymi (wspólnymi) dla uczestników koncentracji są: rynek mleka spożywczego, rynek serów dojrzewających, rynek śmietany i śmietanki spożywczej, rynek masła, rynek serów topionych, rynek serów twarogowych, rynek napojów mlecznych oraz rynek skupu mleka.

Odbiorcami produktów mlecznych uczestników koncentracji są hurtownie i sieci handlowe działające w Polsce. Produkty są dostarczane bezpośrednio odbiorcom przez TSM w Toruniu i OSM w Łowiczu. Mleczne produkty wspólne stanowią przedmiot konkurencji rywalizujących ze sobą podmiotów w tym uczestników koncentracji na obszarze kraju, gdzie panują jednorodne warunki konkurencji. Tym samym można przyjąć, że rynkiem geograficznym właściwym dla produktów mlecznych w niniejszej koncentracji jest rynek krajowy.

Biorąc pod uwagę potencjalne możliwości transportu skupowanego mleka na odległość od 180 km do 200 km od zakładów przetwórstwa mleka Prezes Urzędu przyjął, że rynkiem geograficznym właściwym dla skupu mleka w niniejszej koncentracji jest rynek regionalny województwa łódzkiego i województwa kujawsko – pomorskiego, na którym obie Spółdzielnie prowadzą skup mleka.

Udział OSM w Łowiczu w rynku właściwym skupu mleka wynosił – (tajemnica przedsiębiorstwa) a TSM w Toruniu – (tajemnica przedsiębiorstwa). Udział OSM w Łowiczu w rynkach właściwych produktów mlecznych wynosił: dla mleka spożywczego (tajemnica przedsiębiorstwa), dla śmietany i śmietanki spożywczej (tajemnica przedsiębiorstwa), a dla pozostałych produktów jak sery dojrzewające, masło, sery topione, sery twarogowe i napoje mleczne nie przekraczał (tajemnica przedsiębiorstwa). Udział TSM w Toruniu w żadnym z rynków właściwych produktów mlecznych nie przekraczał (tajemnica przedsiębiorstwa).

Po połączeniu udział OSM w Łowiczu w żadnym z rynków właściwych nie wzrosł powyżej (tajemnica przedsiębiorstwa) punktów procentowych. Zamierzona koncentracja nie zmieni struktury konkurencji na rynku.

Pojęcie rynków, na które koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym, wertykalnym oraz konglomeratowym, zostało zdefiniowane w punkcie 7.2. (rynki w układzie horyzontalnym i wertykalnym) i punkcie 10.1.1. (rynek w układzie konglomeratowym) Wykazu Informacji i Dokumentów, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2002 w sprawie zgłoszenia zamiaru koncentracji (Dz.U. z 2002 Nr 37, poz. 334). Rynkiem właściwym, na który koncentracja wywiera wpływ w układzie horyzontalnym (poziomym) jest każdy rynek produktowy, na którym zaangażowani są co najmniej dwaj przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji (rynki wspólne) i gdzie koncentracja prowadzi do uzyskania łącznego udziału w rynku geograficznym w wysokości większej niż 20%. Jak wynika z przedstawionych wyżej danych oceniana koncentracja nie wywiera wpływu w układzie horyzontalnym na rynki właściwe.

Na podstawie informacji przedstawionych przez zgłaszającego zamiar koncentracji Prezes Urzędu ustalił, że nie występują rynki właściwe, na które oceniana koncentracja wywiera wpływ w układzie wertykalnym i konglomeratowym.

Przepis art. 17 wymienionej na wstępie ustawy o ochronie (...) stanowi, że Prezes Urzędu wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. Zgodnie z art. 4 pkt 9 ustawy o ochronie (...) za pozycję dominującą uznaje się taką pozycję przedsiębiorcy, która umożliwia mu zapobieganie skutecznej konkurencji na rynku właściwym poprzez stworzenie możliwości działania w znacznym stopniu niezależnie od konkurentów, kontrahentów oraz konsumentów. Ustawodawca wprowadził domniemanie, że przedsiębiorca ma pozycję dominującą jeżeli jego udział w

rynku przekracza 40%. OSM w Łowiczu po dokonaniu koncentracji nie uzyska pozycji dominującej na rynku. Ponadto połączenie nie będzie miało wpływu na rynek w układzie horyzontalnym, wertykalnym i konglomeratowym. Tym samym Prezes Urzędu stwierdził, że ww. koncentracja nie ograniczy istotnie konkurencji na żadnym z rynków, na którym działają jej uczestnicy.

Zebrany w sprawie materiał dowodowy uzasadnia wydanie przez Prezesa Urzędu zgody na dokonanie niniejszej koncentracji.

Wobec powyższego orzeczono, jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie (...) w związku z art. 479²⁸ § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatura w Łodzi.

Z upoważnienia
Prezesa Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Dyrektor Delegatury w Łodzi

Iwona Bielska

Otrzymuje:

1. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu
ul. Przemysłowa 3
99-400 Łowicz
2. Toruńska Spółdzielnia Mleczarska
ul. Chrobrego 64/80
87-100 Toruń

